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1. INTRODUCCIÓN 

 

El presupuesto de divisas tiene como objetivo conocer el impacto directo de las 

transacciones del Estado registradas en moneda extranjera. Se excluyen del análisis a 

aquellas operaciones de financiamiento denominadas en moneda extranjera pero cuyos 

movimientos financieros se realizan en moneda local.  

 

En el marco del Presupuesto de la Administración Pública Nacional la identificación de los 

ingresos y gastos en moneda extranjera adquiere relevancia, tanto en la programación del 

presupuesto como en su ejecución y seguimiento. Al respecto, el artículo 24 de la Ley Nº 

24.156 de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público 

Nacional establece, entre otros aspectos, la remisión al Congreso Nacional del 

presupuesto de divisas, a título informativo, como soporte para el análisis del Proyecto de 

Ley de Presupuesto General. Asimismo, el artículo 6º de la Ley Nº 25.152 de Solvencia 

Fiscal norma en el mismo sentido, al establecer su incorporación en el Mensaje de 

elevación del Presupuesto General de la Administración Nacional. 

 

2. COMENTARIOS SOBRE LA EJECUCIÓN EN EL PERÍODO 

 

Durante el período enero - septiembre de 2025, los ingresos en moneda extranjera, 

incluyendo el uso del crédito, totalizaron los $22.826.363,5 millones, mientras que los 

gastos devengados (con las aplicaciones financieras) ascendieron a $40.449.501,9 

millones.  

 

Así, la diferencia entre ingresos totales y gastos devengados resultó negativa en                     

$17.623.138,5 millones; siendo menor a la registrada en iguales meses de 2024 (que era 

de -$18.779.056,3 millones) (Ver Cuadro 1 Anexo).   

 

A continuación se comentan detalladamente los principales conceptos que explican el 

comportamiento de la ejecución de recursos y gastos en el período bajo análisis y su 

comparación interanual. 

 

2.1 Recursos 

 

La ejecución de los recursos en moneda extranjera (incluidas las fuentes financieras) 

durante los primeros meses de 2025 correspondió casi en su totalidad al ingreso de 

$22.750.918,3 millones correspondientes a desembolsos provenientes de préstamos 

externos, destacándose especialmente los correspondientes al acuerdo de facilidades 

extendida del Fondo Monetario Internacional (FMI) por $17.479.431,6 millones. 
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Además, ingresaron $2.623.858,3 millones del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 

en su mayoría para el Programa de Fortalecimiento de la Política FiscaI ($1.029.866,6 

millones), Programa de Apoyo a la Estabilidad Macroeconómica ($563.000,0 millones) y 

Programa de Apoyo a Reformas Regulatorias para la Competitividad ($514.933,3 

millones). Del Banco Mundial ingresaron $2.047.127,2 millones provenientes 

principalmente para Financiamiento de Políticas de Desarrollo para la Sostenibilidad Fiscal 

y la Competitividad. El financiamiento de la CAF en el período analizado ascendió a 

$487.248,1 millones principalmente para la Prestación Alimentar (Ver Cuadro 4 Anexo). 

 

Con relación a igual período de 2024, se registró un incremento en los recursos totales de 

$15.691.731,8 millones (+219,9%), que se explica fundamentalmente por el acuerdo de 

facilidades extendida de Fondo Monetario Internacional (FMI) (+$12.921.595,5 millones) 

(Ver Cuadro 4 Anexo).  

 

2.2 Gastos 

 

La ejecución de los gastos (con aplicaciones financieras) durante el período enero – 

septiembre de 2025 resultó de $40.449.501,9 millones destinándose principalmente a la 

atención de las siguientes erogaciones (Ver Cuadro 3 Anexo):  

 

- Vencimientos de capital de títulos públicos denominados en moneda extranjera 

($28.479.384,9 millones), principalmente letras del tesoro, BONAR dual, Bono Step 

Up y Bonte. 

- Pagos de intereses de la deuda pública ($8.045.652,4 millones). 

- Amortizaciones de préstamos externos ($2.849.783,8 millones), dentro de los 

cuales se contemplan especialmente los del Banco Interamericano de Desarrollo 

(BID), préstamos bilaterales así como, las derivadas de la reestructuración de 

deuda con el Club de París, entre otros.  

 

Con relación al año anterior, los gastos totales crecieron $14.535.814,0 millones (+56,1%) 

donde inciden mayormente el incremento en la amortización de deuda pública emitida en 

moneda extranjera (+$16.055.528,3 millones, parcialmente atenuados por la menor 

amortización de préstamos externos (-$3.887.472,4 millones) (Ver cuadros 3 y 4B anexos).  

 

 

 



2024 2025

39.731,4 75.307,2 35.575,8 89,5 I. INGRESOS CORRIENTES 61.913,2 121,6

16.748,6 36.666,3 19.917,7 118,9        Ingresos no Impositivos 25.902,7 141,6

70,3 112,3 42,0 59,8        Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Púb. 156,5 71,7

22.738,1 38.354,8 15.616,6 68,7        Transferencias Corrientes 35.657,7 107,6

6.590.883,4 8.620.679,6 2.029.796,2 30,8 II. GASTOS CORRIENTES 9.766.546,2 88,3

344.830,9 483.522,0 138.691,1 40,2        Gastos de Consumo 651.880,4 74,2

148.155,6 189.705,4 41.549,8 28,0            Remuneraciones 299.756,9 63,3

196.675,3 293.816,6 97.141,3 49,4            Bienes y Servicios 352.123,5 83,4

6.137.078,3 8.045.861,1 1.908.782,8 31,1        Rentas de la Propiedad 8.969.316,6 89,7

6.137.015,2 8.045.652,4 1.908.637,1 31,1             Intereses 8.969.123,5 89,7

63,1 208,7 145,6 230,9            Otras Rentas 193,0 108,1

108.974,2 91.296,5 -17.677,7 -16,2        Transferencias Corrientes 145.349,2 62,8

4.118,7 586,9 -3.531,7 -85,7            Al Sector Privado 413,1 142,1

0,0 0,0 0,0 -            Al Sector Público 120,0 0,0

104.855,5 90.709,6 -14.145,9 -13,5            Al Sector Externo 144.816,0 62,6

909,3 138,0 -771,3 -84,8 III. RECURSOS DE CAPITAL 5.860,4 2,4

909,3 138,0 -771,3 -84,8        Transferencias de Capital 5.860,4 2,4

129.021,8 304.662,1 175.640,3 136,1 IV. GASTOS DE CAPITAL 297.167,7 102,5

4.488,2 66.016,9 61.528,7 1.370,9        Inversión Real Directa 14.423,0 457,7

124.533,7 238.645,2 114.111,6 91,6        Inversión Financiera 282.744,8 84,4

40.640,7 75.445,2 34.804,5 85,6 V. TOTAL RECURSOS (I+III) 67.773,6 111,3

6.719.905,2 8.925.341,7 2.205.436,5 32,8 VI. TOTAL GASTOS (II+IV) 10.063.713,9 88,7

7.093.991,0 22.750.918,3 15.656.927,3 220,7 VII. FUENTES FINANCIERAS 23.295.587,8 97,7

1.304.868,2 0,0 -1.304.868,2 -100,0      Endeudamiento Público 5.114.996,9 0,0

5.789.122,8 22.750.918,3 16.961.795,5 293,0      Obtención de Préstamos 18.180.590,9 125,1

19.193.782,7 31.524.160,2 12.330.377,5 64,2 VIII. APLICACIONES FINANCIERAS 40.377.514,9 78,1

32.670,0 194.991,6 162.321,6 496,9       Inversión Financiera 194.441,2 100,3

19.161.112,7 31.329.168,7 12.168.055,9 63,5      Amortización de Deudas y Dism. de otros Pasivos 40.183.073,7 78,0

6.737.256,1 2.849.783,8 -3.887.472,4 -57,7          Préstamos Recibidos del Sector Externo 6.610.067,8 43,1

12.423.856,6 28.479.384,9 16.055.528,3 129,2          Amortización de la Deuda a Largo Plazo 33.573.005,9 84,8

7.134.631,6 22.826.363,5 15.691.731,8 219,9 IX. TOTAL RECURSOS CON FTES. FINANCIERAS 23.363.361,4 97,7

25.913.687,9 40.449.501,9 14.535.814,0 56,1 X. TOTAL GASTOS CON APLIC. FINANCIERAS 50.441.228,8 80,2

-18.779.056,3 -17.623.138,5 1.155.917,8 -6,2 XI. Diferencia (IX-X) -27.077.867,4 65,1

CUADRO 1

PRESUPUESTO DE DIVISAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS Y GASTOS

Años 2024 y 2025 (información provisoria)

Acumulado al 3er. Trim.

-en millones de pesos-

Dif.% CONCEPTO
Presupuesto 

Vigente
Dif. Abs. % Ejec.

Datos Provisorios.



2024 2025

39.731,4 75.307,2 35.575,8 89,5 I. INGRESOS CORRIENTES 61.913,2 121,6

16.748,6 36.666,3 19.917,7 118,9 I.1. Ingresos No Impositivos 25.902,7 141,6

16.747,0 14.117,7 -2.629,2 -15,7 Rentas Consulares - Trámites en el exterior 25.902,7 54,5

1,7 22.548,6 22.546,9 1.338.669,0 Otros 0,0 -

70,3 112,3 42,0 59,8 I.2. Venta de Bienes y Servicios 156,5 71,7

174,4 173,9 -0,5 -0,3 I.3. Rentas de la Propiedad 196,3 88,6

152,9 173,9 20,9 13,7 Intereses por Depósitos en Moneda Extranjera 152,9 113,7

0,0 0,0 0,0 - Intereses por Títulos y Valores en Moneda Extranjera 22,0 0,0

22.738,1 38.354,8 15.616,6 68,7 I.3. Transferencias Corrientes 35.657,7 107,6

22.557,0 38.147,4 15.590,4 69,1 de Organismos Internacionales 35.610,3 107,1

181,2 207,4 26,2 14,5 de Gobiernos Extranjeros 47,3 438,4

909,3 138,0 -771,3 -84,8 II. RECURSOS DE CAPITAL 5.860,4 2,4

909,3 138,0 -771,3 -84,8 II.2. Transferencias de Capital 5.860,4 2,4

909,3 138,0 -771,3 -84,8 de Organismos Internacionales 5.860,4 2,4

40.640,7 75.445,2 34.804,5 85,6 III. TOTAL RECURSOS (I+II) 67.773,6 111,3

7.093.991,0 22.750.918,3 15.656.927,3 220,7 IV. FUENTES FINANCIERAS 23.295.587,8 97,7

1.304.868,2 0,0 -1.304.868,2 -100,0 IV.1. Endeudamiento Público 5.114.996,9 0,0

1.304.868,2 0,0 -1.304.868,2 -100,0 Títulos Públicos 5.114.996,9 0,0

5.789.122,8 22.750.918,3 16.961.795,5 293,0 IV.2. Obtención de Préstamos 18.180.590,9 125,1

634.160,2 2.623.858,3 1.989.698,1 313,8 Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 884.746,2 296,6

63.599,3 2.047.127,2 1.983.527,9 3.118,8 Banco Mundial (BIRF) 1.927.945,0 106,2

380.045,8 487.248,1 107.202,3 28,2 Corporación Andina de Fomento 183.265,9 265,9

153.481,4 2.072,2 -151.409,1 -98,6 FONPLATA 8.985,5 23,1

4.557.836,1 17.590.612,3 13.032.776,2 285,9 Otros (*) 15.175.648,4 115,9

7.134.631,6 22.826.363,5 15.691.731,8 219,9 V. TOTAL RECURSOS CON FUENTES FINANCIERAS (III+IV) 23.363.361,4 97,7

(*) Incluye los desembolsos del Fondo Monetario Internacional en el marco del Acuerdo de Facilidades Extendidas.

Ejecución Detallada de Ingresos

-en millones de pesos-

CUADRO 2

Acumulado al 3er. Trim.
Dif. Abs. Dif. % CONCEPTO

Años 2024 y 2025 (información provisoria)

PRESUPUESTO DE DIVISAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

Presupuesto 

Vigente
% Ejec.



2024 2025

6.590.883,4 8.620.679,6 2.029.796,2 30,8 II. GASTOS CORRIENTES 9.766.546,2 88,3

344.830,9 483.522,0 138.691,1 40,2 II.1. Gastos de Consumo 651.880,4 74,2

148.155,6 189.705,4 41.549,8 28,0 Remuneraciones 299.756,9 63,3

121.508,3 157.480,5 35.972,1 29,6 Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 244.456,8 64,4

8.983,9 12.909,7 3.925,9 43,7 Estado Mayor General del Ejército 24.447,1 52,8

8.707,6 9.620,0 912,4 10,5 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 12.902,5 74,6

7.071,4 8.361,7 1.290,3 18,2 Estado Mayor General de la Armada 14.023,7 59,6

1.884,5 1.333,5 -551,0 -29,2 Resto 1.659,6 80,3

196.675,3 293.816,6 97.141,3 49,4 Bienes y Servicios 352.123,5 83,4

69.034,3 182.969,6 113.935,3 165,0 Comisiones y otros gastos de la deuda 200.853,6 91,1

37.001,4 33.437,0 -3.564,4 -9,6 Alquileres y Mantenimiento y otros gastos vinculados a la Política Exterior 55.678,3 60,1

24.165,1 17.377,6 -6.787,5 -28,1 Gastos asociados a procesos judiciales en el exterior 36.210,9 48,0

42.997,6 17.870,2 -25.127,4 -58,4 Compra directa de Productos Farmacéuticos y Medicinales 34.900,6 51,2

2.406,6 7.787,4 5.380,8 223,6 Pasajes y Viáticos 6.058,6 128,5

2.123,4 9.009,0 6.885,6 324,3 Combustibles y Repuestos 5.404,3 166,7

1.536,8 2.302,3 765,5 49,8 Promoción del Turismo Receptivo Internacional 1.180,4 195,1

417,1 652,6 235,5 56,5 Mantenimiento, Reparación y Funcionamiento Fuerzas de Defensa y Seguridad 550,1 118,6

16.993,0 22.410,9 5.417,8 31,9 Resto 11.286,8 198,6

6.137.078,3 8.045.861,1 1.908.782,8 31,1 II.2. Rentas de la Propiedad 8.969.316,6 89,7

6.137.015,2 8.045.652,4 1.908.637,1 31,1 Intereses 8.969.123,5 89,7

2.590.659,2 3.848.092,8 1.257.433,6 48,5 Intereses de la Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo (*) 3.211.703,5 119,8

3.546.356,0 4.197.559,6 651.203,5 18,4 Intereses por Préstamos del Sector Externo 5.757.420,1 72,9

63,1 208,7 145,6 230,9 Otras Rentas 193,0 108,1

108.974,2 91.296,5 -17.677,7 -16,2 II.3. Transferencias Corrientes 145.349,2 62,8

4.118,7 586,9 -3.531,7 -85,7 Al Sector Privado 413,1 142,1

0,0 0,0 0,0 - Al Sector Público 120,0 0,0

104.855,5 90.709,6 -14.145,9 -13,5 Al Sector Externo 144.816,0 62,6

104.855,5 90.709,6 -14.145,9 -13,5      a Organismos Internacionales 144.816,0 62,6

129.021,8 304.662,1 175.640,3 136,1 V. GASTOS DE CAPITAL 297.167,7 102,5

4.488,2 66.016,9 61.528,7 1.370,9 V.1. Inversión Real Directa 14.423,0 457,7

0,0 0,0 0,0 - Equipamiento - Dirección Nacional de Migraciones 2.090,1 0,0

0,0 0,0 0,0 - Equipamiento - Registro Nacional de las Personas 1.896,4 0,0

751,8 1.248,7 496,9 66,1 Misiones Satelitales y otros - Comisión Nacional de Actividades Espaciales 1.196,0 104,4

127,6 741,4 613,8 481,0 Equipo militar y de seguridad 2,0 37.072,1

3.608,7 64.026,7 60.418,0 1.674,2 Resto 9.238,4 693,0

124.533,7 238.645,2 114.111,6 91,6 V.2 Inversión Financiera 282.744,8 84,4

94.093,8 129.677,1 35.583,3 37,8 Corporación Andina de Fomento 116.826,2 111,0

20.426,1 0,0 -20.426,1 -100,0 FONPLATA 20.688,4 0,0

8.964,3 39.137,7 30.173,4 336,6 Banco Mundial (BIRF) 50.846,1 77,0

0,0 0,0 0,0 - Banco Centroamericano de Integración Económica 1.373,8 0,0

0,0 42.447,9 42.447,9 - BID Invest 1.000,0 4.244,8

1.049,4 435,2 -614,3 -58,5 Asociación Internacional de Fomento 1.060,7 41,0

0,0 26.947,3 26.947,3 - Resto 90.949,5 29,6

6.719.905,2 8.925.341,7 2.205.436,5 32,8 VI. TOTAL GASTOS (II+V) 10.063.713,9 88,7

19.193.782,7 31.524.160,2 12.330.377,5 64,2 VII. APLICACIONES FINANCIERAS 40.377.514,9 78,1

32.670,0 194.991,6 162.321,6 496,9 XII.1. Inversión Financiera 194.441,2 100,3

32.670,0 194.991,6 162.321,6 496,9 Adelantos a Proveedores y Contratistas 194.441,2 100,3

19.161.112,7 31.329.168,7 12.168.055,9 63,5 VII.1. Amortización de Deudas y Dism. de otros Pasivos 40.183.073,7 78,0

6.737.256,1 2.849.783,8 -3.887.472,4 -57,7 Préstamos Recibidos del Sector Externo 6.610.067,8 43,1

12.423.856,6 28.479.384,9 16.055.528,3 129,2 Amortización de la Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo 33.573.005,9 84,8

25.913.687,9 40.449.501,9 14.535.814,0 56,1 VIII. TOTAL GASTOS CON APLIC. FINANCIERAS (VI+VII) 50.441.228,8 80,2

CUADRO 3

Años 2024 y 2025 (información provisoria)

-en millones de pesos-

% Ejec.
Presupuesto 

Vigente
CONCEPTO

PRESUPUESTO DE DIVISAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

Ejecución Detallada de Gastos

(*) En el primer semestre de 2025, se incluyen los intereses pagados (criterio base caja).

Acumulado al 3er. Trim.
Dif. Abs. Dif. %

Datos Provisorios.



CUADRO 4a

PRESUPUESTO DE DIVISAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

Ejecución Detallada de Fuentes y Aplicaciones Financieras en Moneda Extranjera

Años 2024 y 2025 (información provisoria)

Acumulado al 3er. Trimestre

Endeudamiento Público y Obtención de Préstamos

-en millones de pesos-

2024 2025

Colocación de Títulos Públicos 1.304.868,2 0,0 -1.304.868,2 -100,0
LETRA/U$S/BCRA 1.299.600,0 0,0 -1.299.600,0 -100,0

Otros 5.268,2 0,0 -5.268,2 -100,0

Obtención de Préstamos 5.789.122,8 22.750.918,3 16.961.795,5 293,0
Fondo Monetario Internacional (FMI) - Acuerdo de Facilidades Extendidas 4.557.836,1 17.479.431,6 12.921.595,5 283,5

Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 634.160,2 2.623.858,3 1.989.698,1 313,8

BID 6025 - Programa de Fortalecimiento de la Política FiscaI 0,0 1.029.866,6 1.029.866,6 -

BID 5994 - Programa de Apoyo a la Estabilidad Macroeconómica 0,0 563.000,0 563.000,0 -

BID 6026 - Programa de Apoyo a Reformas Regulatorias para la Competitividad 0,0 514.933,3 514.933,3 -

BID 5952 - Programa de Apoyo a la Transición hacia un Sector Eléctrico Sostenible en Argentina 0,0 272.583,2 272.583,2 -

BID 5981 - Apoyo a la Sostenibilidad y Equidad del Transporte Público 0,0 82.071,2 82.071,2 -

BID 16 - Préstamo Contingente para Emergencias por Desastres Naturales y de Salud Pública 0,0 63.692,3 63.692,3 -

BID 5741 - Programa de Integración Socio Urbana y Mejoramiento de Vivienda 0,0 28.976,8 28.976,8 -

BID 5320 - Mejora Integral del Ferrocarril Gral. Roca, Ramal Plaza Constitución 2.693,1 17.079,9 14.386,8 534,2

BID 4418 -Ampliación de Capacidad y Mejoras de Seguridad en el Corredor Sistema Cristo Redentor 7.689,1 7.865,9 176,8 2,3
    BID 4229 y 5585 - Apoyo Plan Nac. de 1° Infancia y Política de Universalización Educ. Inicial I y II - PRINI I y II 3.743,0 6.131,6 2.388,6 63,8

BID 5293 - Programa de Innovación Tecnológica Estratégica y Federal 0,0 4.770,0 4.770,0 -

Otros 620.035,0 32.887,5 -587.147,5 -94,7

Banco Mundial (BIRF) 63.599,3 2.047.127,2 1.983.527,9 3.118,8

BIRF 9814 - Financiamiento de Políticas de Desarrollo para la Sostenibilidad Fiscal y la Competitividad 0,0 1.801.180,9 1.801.180,9 -

BIRF 9857 - Programa de Modernización de los Servicios de Administración Tributaria 0,0 121.733,8 121.733,8 -

BIRF 9232 - Modernización del Transporte Ferroviario de Pasajeros en Buenos Aires - Línea Mitre 11.516,0 31.778,8 20.262,8 176,0

BIRF 9750 - Apoyo a la Política Federal de Mejora de la Alfabetización Inicial 0,0 26.360,0 26.360,0 -

BIRF 9748 - Proyecto de Desarrollo Integral de la Primera Infancia 0,0 23.724,0 23.724,0 -

BIRF 9224 - Proyecto de Inclusión Digital e Innovación de los Servicios Públicos en Argentina 4.918,6 3.756,8 -1.161,8 -23,6

BIRF 8853 - Apoyo del Proyecto de Cobertura Universal de Salud Efectiva en Argentina 22.719,5 2.103,4 -20.616,1 -90,7

BIRF 9335 - Recuperación Sustentable de Paisajes y Medios de Vida en la República Argentina 3.261,6 1.556,9 -1.704,7 -52,3

Otros 21.183,5 34.932,7 13.749,1 64,9

Corporación Andina de Fomento (CAF) 380.045,8 487.248,1 107.202,3 28,2

CAF 12272 y 12644 - Programa de Apoyo a la Prestación Alimentar 178.853,4 379.920,3 201.066,9 112,4

CAF - Gasoducto Norte 186.663,8 41.830,3 -144.833,6 -77,6
CAF 11175 - Renovación Ramal M - Tramo Tapiales - Marinos del Crucero Gral Belgrano - FF.CC. Belgrano Sur - Fase II 0,0 38.315,4 38.315,4 -

CAF 11744 - Corredores Logísticos de Integación 4.701,5 7.834,8 3.133,3 66,6

CAF 11585 Inversiones en Infraestructura de Vigilancia 0,0 2.037,4 2.037,4 -

CAF 11545 - Mejoramiento Infraestructura Escolar "Vuelta al Aula" 2.353,8 1.764,0 -589,8 -25,1

Otros 7.473,3 15.546,0 8.072,7 108,0

Otros 153.481,4 113.253,0 -40.228,4 -26,2

Concepto
Acumulado al 3er. Trim.

Dif. Abs. Dif.%



CUADRO 4b

PRESUPUESTO DE DIVISAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

Ejecución Detallada de Fuentes y Aplicaciones Financieras en Moneda Extranjera

Años 2024 y 2025 (información provisoria)

Acumulado al 3er. Trimestre

Amortización de Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo y Préstamos Recibidos del Sector Externo
-en millones de pesos-

2024 2025

Amortización de la Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo 12.423.856,6 28.479.384,9 16.055.528,3 129,2
Letras del Tesoro y Letes USD 38.417,3 11.828.272,2 11.789.854,9 30.688,9
BONAR DUAL 8.506.986,4 5.945.012,4 -2.561.973,9 -30,1
BONOS STEP UP 1.170.879,7 4.357.657,8 3.186.778,1 272,2
Letra del BCRA 0,0 2.658.295,7 2.658.295,7 -
BONTE 2.112.224,2 2.425.937,5 313.713,3 14,9
Bono RA 2029/USD 549.773,5 897.582,0 347.808,4 63,3
Bono Global/EUR 45.556,9 238.303,8 192.746,9 423,1
Otros 18,6 128.323,4 128.304,8 689.229,8

Amortización de Préstamos Recibidos del Sector Externo 6.737.256,1 2.849.783,8 -3.887.472,4 -57,7
Deuda Administración Central 6.729.244,8 2.844.762,1 -3.884.482,7 -57,7

Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 634.812,4 893.843,5 259.031,1 40,8
Préstamos bilaterales 403.606,1 534.157,8 130.551,7 32,3

Reestructuración Deuda Club de París 326.434,1 505.317,1 178.883,0 54,8
Corporación Andina de Fomento (CAF) 1.175.965,0 500.092,0 -675.873,0 -57,5
Banco Mundial (BIRF) 189.058,9 255.697,2 66.638,2 35,2

FONPLATA 32.700,3 42.997,8 10.297,5 31,5
FMI Stand by 2018 3.966.667,9 0,0 -3.966.667,9 -100,0

Resto 8.011,4 5.021,7 -2.989,6 -37,3

Concepto
Acumulado al 3er. Trim.

Dif. Abs. Dif.%


